

**HAINBAT IKASKETAREN ETA HELDUEN OINARRIZKO  
HEZKUNTZAKO GRADU, MAILA ETA MODULUEN ARTEKO  
BALIOKIDETASUNEN TAULA**

<b>IKASLEAK AURKEZTEN DITUEN IKASKETA ZIURTAGIRIAK</b>	<b>HELDUEN OINARRIZKO HEZKUNTZA (61/2009 FD)</b>
<b>HEZKUNTZARI BURUZKO 1970eko LEGEKO IKASKETAK</b>	
<b>Osorik gaindituak</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
OHoko 6. maila	Hasierako Ikasketak
OHoko 7. maila	HBHko esparru guztietako 1. moduluak
OHoko 8. maila eta Eskola Graduduna	HBHko esparru guztietako 2. moduluak
BBBko 1. maila edo LH Ieko 1. maila edo IEEko 1. zikloa	HBHko esparru guztietako 3. moduluak
<b>HSAOL-HLO IKASKETAK</b>	
<b>Lehen Hezkuntzako 6. maila Gainditua:</b>	<b>Hasierako Ikasketak II Egin beharretik salbuetsia:</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
<b>DBHko 1. maila Gainditua:</b>	<b>HBH - 1. moduluak Egin beharretik salbuetsia:</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Gaztelania eta literatura	Hizkuntza
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko hizkuntza	Atzerriko hizkuntza
Matematika eta Teknologia <sup>1</sup>	Matematika-Teknologia
Natur zientziak eta Gorputz hezkuntza <sup>2</sup>	Natura eta osasuna
Gizarte zientziak, geografia eta historia eta Musika <sup>3</sup>	Gizartea
<b>DBHko 2. maila Gainditua</b>	<b>HBH - 2. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Gaztelania eta literatura	Hizkuntza
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko hizkuntza	Atzerriko hizkuntza
Matematika eta Teknologia <sup>1</sup>	Matematika-Teknologia
Natur zientziak eta Gorputz hezkuntza <sup>2</sup>	Natura eta osasuna
Gizarte zientziak, Geografia eta historia, eta Plastika eta ikus hezkuntza <sup>3</sup>	Gizartea

<b>IKASLEAK AURKEZTEN DITUEN IKASKETA ZIURTAGIRIAK</b>	<b>HELDUEN OINARRIZKO HEZKUNTZA (61/2009 FD)</b>
<b>Lanbide Hastapeneko Programak HLKP - Lanbide Lantegien modalitatea Gaingitua</b>	<b>HBH - 2. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
HLKP - Oinarrizko modalitatea Gaingitua	HBH - 2. moduluak Egin beharretik salbuetsia
Lanbide modulu eta oinarrizko modulu guztiak gaingituta	Esparru guztietako modulu guztiak
<b>DBHko 3. maila Gaingitua</b>	<b>HBH - 3. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Gaztelania eta Literatura	Hizkuntza
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko hizkuntza	Atzerriko hizkuntza
Matematika eta Teknologia1	Matematika-Teknologia
Natur zientziak eta Gorputz hezkuntza2	Natura eta osasuna
Gizarte zientziak, Geografia eta historia, Plastika eta ikus hezkuntza, eta Herritartasunerako eta giza eskubideetarako hezkuntza3	Gizartea
<b>HLOko Curriculum Aniztasuneko 3. maila Gaingitua</b>	<b>HBH - 3. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Hizkuntza eta Gizarte esparrua, Herritartasunerako eta giza eskubideetarako hezkuntza, eta Esparruko ikasgaiei lotutako proiektuak.	Hizkuntza, Euskara (A eta D ereduak) Gizartea
Zientzia eta Matematika esparrua. Gorputz hezkuntza eta Esparruko ikasgaiei lotutako proiektuak.	Matematika-Teknologia, eta Natura eta osasuna
<b>DBHko 4. maila Gaingitua</b>	<b>HBH - 4. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Gaztelania eta literatura	Hizkuntza
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko hizkuntza	Atzerriko hizkuntza
Matematika eta Teknologia (egina badu)1	Matematika-Teknologia
Biologia eta Geologia, Fisika eta Kimika eta Gorputz hezkuntza4	Natura eta osasuna
Gizarte zientziak, geografia eta historia eta Musika3	Gizartea
<b>HLOko Curriculum Aniztasuneko 4. maila Gaingitua</b>	<b>HBH - 4. moduluak Egin beharretik salbuetsiak</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Hizkuntza eta Gizarte esparrua, eta Esparruko ikasgaiei lotutako proiektuak	Hizkuntza, Euskara (A eta D ereduak), Gizartea

<b>IKASLEAK AURKEZTEN DITUEN IKASKETA ZIURTAGIRIAK</b>	<b>HELDUEN OINARRIZKO HEZKUNTZA (61/2009 FD)</b>
Zientzia eta Matematika esparrua. Gorputz hezkuntza eta Esparruko ikasgaiei lotutako proiektuak	Matematika-Teknologia, Natura eta osasuna
<b>Curriculum Aniztasuna - HSAOL Gainditua</b>	<b>HBH - 4. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Esparru praktikoa eta Hizkuntza eta Gizarte esparrua	Hizkuntza, Euskara (A eta D ereduak), Gizartea
Esparru praktikoa, Zientzia eta Teknologia esparrua eta Gorputz Hezkuntza	Matematika-Teknologia, Natura eta osasuna
<b>HLKP - Oinarrizko modalitatea Gainditua</b>	<b>HBH - 4. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Komunikazioaren esparruko borondatezko moduluak	Hizkuntza, Euskara (A eta D ereduak), Atzerriko hizkuntza
Zientzia eta Teknologia esparruko borondatezko moduluak	Matematika-Teknologia eta Natura eta osasuna
Gizarte esparruko borondatezko moduluak eta lanerako eta enplegurako orientazioko moduluak	Gizartea
<b>DBHko gradudun titulua zuzenean lortzeko proba irekiak</b>	<b>HBH - 4. moduluak</b>
<b>2002 ondoko deialdietan gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Hizkuntzaren arloa edo Komunikazioaren esparrua	Hizkuntza, Euskara (A eta D ereduak) eta Atzerriko hizkuntza
Zientzia eta Teknologiaren arloa edo Zientzia eta Teknologia esparrua	Matematika-Teknologia, eta Natura eta osasuna
Gizarte Zientzien arloa edo Gizarte esparrua	Gizartea
<b>2002 aurreko deialdietan gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Komunikazioaren esparrua	Hizkuntza, Euskara (A eta D ereduak) eta Atzerriko hizkuntza
Matematikaren esparrua	Matematika-Teknologia
Natur Ingurunearen esparrua	Natura eta osasuna
Gizarte Ingurunearen esparrua	Gizartea

- (1) Edo bi ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Matematikako kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta Teknologiako kalifikazioa gutxienez 3 bada.
- (2) Edo bi ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Natur zientzietako kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta Gorputz hezkuntzako kalifikazioa gutxienez 3 bada.
- (3) Edo moduluko ikasgai guztien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Gizarte zientziak, geografia eta historiako kalifikazioa gutxienez 5 bada eta gainerako ikasgai guztietan kalifikazioa gutxienez 3 bada.
- (4) Edo bi ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Biologiako edo Fisika eta kimikako kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta Gorputz hezkuntzako kalifikazioa gutxienez 3 bada.

**HSAOLKO HELDUEN OINARRIZKO HEZKUNTZAREN ETA  
HLOKOAREN ARTEKO BALIOKIDETASUNA**

<b>HELDUEN OINARRIZKO HEZKUNTZA (255/1999 FD)</b>	<b>HELDUEN OINARRIZKO HEZKUNTZA (61/2009 FD)</b>
<b>I. maila - Hasierako Prestakuntza Gaitutia</b>	<b>Hasierako Ikasketak I Egin beharretik salbuetsia</b>
Modulu guztiak gaitutia	Mailako modulu guztiak
<b>II. maila - 1. moduluak Gaitutia</b>	<b>Hasierako Ikasketak II - 1. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Komunikazioaren esparrua	Komunikazio esparrua
Natur eta Gizarte Ingurunearen esparrua eta Matematikaren esparrua	Zientzia eta Teknologia esparrua eta Gizarte esparrua
<b>II. maila - 2. moduluak Gaitutia</b>	<b>Hasierako Ikasketak II - 2. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Komunikazioaren esparrua	Komunikazio esparrua
Natur eta Gizarte Ingurunearen esparrua eta Matematikaren esparrua	Zientzia eta Teknologia esparrua eta Gizarte esparrua
<b>III. maila - 1. moduluak Gaitutia</b>	<b>HBH - 1. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Komunikazioaren esparrua	Hizkuntza eta Atzerriko hizkuntza
Matematikaren esparrua	Matematika-Teknologia
Natur Ingurunearen esparrua	Natura eta osasuna
Gizarte Ingurunearen esparrua	Gizartea
<b>III. maila - 2. moduluak Gaitutia</b>	<b>HBH - 2. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Komunikazioaren esparrua	Hizkuntza eta Atzerriko hizkuntza
Matematikaren esparrua	Matematika-Teknologia
Natur Ingurunearen esparrua	Natura eta osasuna
Gizarte Ingurunearen esparrua	Gizartea
<b>III. maila - 3. moduluak Gaitutia</b>	<b>HBH - 3. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Komunikazioaren esparrua	Hizkuntza eta Atzerriko hizkuntza
Matematikaren esparrua	Matematika-Teknologia
Natur Ingurunearen esparrua	Natura eta osasuna
Gizarte Ingurunearen esparrua	Gizartea
<b>III. maila - 4. moduluak Gaitutia</b>	<b>HBH - 4. moduluak Egin beharretik salbuetsia</b>
Komunikazioaren esparrua	Hizkuntza eta Atzerriko hizkuntza
Matematikaren esparrua	Matematika-Teknologia
Natur Ingurunearen esparrua	Natura eta osasuna
Gizarte Ingurunearen esparrua	Gizartea

## 2. ERANSKINA

*Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren ondoriozko zenbait irakaskuntzaren baliokidetzak, abenduaren 9ko 8/2013 Lege Organikoagatik izandako aldaketaren ondoren*

HLO IKASKETAK	HELDUEN OINARRIOZKO HEZKUNTZA
<b>DBHko 1.a</b>	<b>HBH - 1. moduluak</b>
<b>Gainditua:</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia:</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Gaztelania eta Literatura	Gaztelania
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko Lehen Hizkuntza	Atzerriko Hizkuntza
Matematika eta Teknologia <sup>1</sup>	Matematika-Teknologia
Biologia eta Geologia, eta Gorputz hezkuntza <sup>2</sup>	Natura eta osasuna
Geografia eta Historia eta Musika <sup>3</sup>	Gizartea
<b>DBHko 2. maila</b>	<b>HBH - 2. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Gaztelania eta Literatura	Gaztelania
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko Lehen Hizkuntza	Atzerriko Hizkuntza
Matematika eta Teknologia <sup>1</sup>	Matematika-Teknologia
Fisika eta Kimika eta Gorputz hezkuntza <sup>2</sup>	Natura eta osasuna
Geografia eta Historia, eta Plastika, Ikus eta Ikus-entzunezko Hezkuntza <sup>3</sup>	Gizartea
<b>CEP</b>	<b>HBH - 2. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Guztira + DBHko 1. mailako guztia	Esparru guztietako modulu guztiak
Esparru praktikoa + Hizkuntza eta Gizarte Esparrua + DBHko 1. mailako Gaztelania eta literatura	Gaztelania
Esparru praktikoa + Hizkuntza eta Gizarte Esparrua + DBHko 1. mailako Euskara eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Esparru praktikoa + Hizkuntza eta Gizarte Esparrua + DBHko 1. mailako atzerriko lehen hizkuntza	Atzerriko Hizkuntza
Esparru praktikoa + Hizkuntza eta Gizarte Esparrua + DBHko 1. mailako Matematika eta Teknologia <sup>1</sup>	Matematika-Teknologia
Esparru praktikoa + Hizkuntza eta Gizarte Esparrua + DBHko 1. mailako Biologia eta Geologia eta Gorputza Hezkuntza <sup>2</sup>	Natura eta osasuna
Esparru praktikoa + Hizkuntza eta Gizarte Esparrua + DBHko 1. mailako Geografia eta Historia eta Musika <sup>3</sup>	Gizartea
<b>IEHPko 2.a</b>	<b>HBH - 2. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Hezkuntza eta Gizarte Esparrua, G eredia	Gaztelania eta Gizartea
Hezkuntza eta Gizarte Esparrua, D/A eredia	Gaztelania, Euskara (D/A) eta Gizartea
Atzerriko Hizkuntzak esparrua	Atzerriko Hizkuntza
Esparru zientifiko eta matematikoa eta Proiektuak 2 (Teknologia)	Matematika-Teknologia
Zientzia eta Matematika esparrua	Natura eta osasuna
<b>DBHko 3. maila</b>	<b>HBH - 3. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Gaztelania eta Literatura	Gaztelania
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko Lehen Hizkuntza	Atzerriko Hizkuntza
Irakaskuntza akademikoetara bideratutako matematika edo irakaskuntza aplikatuetara bideratutako matematika	Matematika-Teknologia
Biologia eta Geologia, Fisika eta Kimika eta Gorputz hezkuntza <sup>4</sup>	Natura eta osasuna
Geografia eta Historia, eta Plastika, Ikus eta Ikus-entzunezko Hezkuntza <sup>3</sup>	Gizartea
<b>IEHPko 3.a</b>	<b>HBH - 3. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Osorik	Esparru guztietako modulu guztiak
Hezkuntza eta Gizarte Esparrua, G eredia	Gaztelania
Hezkuntza eta Gizarte Esparrua, D/A eredia	Gaztelania, Euskara (D/A)
Hizkuntza eta Gizarte esparrua eta Proiektuak 3 (Plastika, Ikus eta Ikus-entzunezko Hezkuntza)	Gizartea
Atzerriko Hizkuntzak esparrua	Atzerriko Hizkuntza
Zientzia eta Matematika esparrua	Matematika-Teknologia, eta Natura eta osasuna
<b>Oinarrizko Lanbide Heziketako 1.a *</b>	<b>HBH - 3. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Zientzia aplikatuak I	Matematika-Teknologia, eta Natura eta Osasuna
Komunikazioa eta gizartea I	Gaztelania, Atzerriko Hizkuntza, Gizartea
<b>DBHko 4.a (Irakaskuntza akademikoak - Ibilbide zientifikoak)</b>	<b>HBH - 4. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Gaztelania eta Literatura	Gaztelania

HLO IKASKETAK	HELDUEN OINARRIOZKO HEZKUNTZA
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko Lehen Hizkuntza	Atzerriko hizkuntza
Irakaskuntza Akademikoetara bideratutako Matematika eta Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak (eman badu) <sup>5</sup>	Matematika-Teknologia
Biologia eta Geologia, Fisika eta Kimika eta Gorputz hezkuntza <sup>4</sup>	Natura eta osasuna
Geografia eta Historia Plastika, Ikus eta Ikus-entzunezko Hezkuntza eta/edo Musika (eman badu) <sup>3</sup>	Gizartea
<b>DBHko 4.a (Irakaskuntza akademikoak - Ibilbide humanistikoa)</b>	<b>HBH - 4. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Gaztelania eta Literatura	Gaztelania
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko Lehen Hizkuntza	Atzerriko hizkuntza
Irakaskuntza Akademikoetara bideratutako Matematika eta Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak (eman badu) <sup>5</sup>	Matematika-Teknologia
Gorputz Hezkuntza Kultura Zientifikoa (eman badu) <sup>6</sup>	Natura eta osasuna
Geografia eta Historia, Latina eta Ekonomia <sup>7</sup>	Gizartea
<b>DBHko 4.a (Irakaskuntza aplikatuak).</b>	<b>HBH - 4. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Gaztelania eta Literatura	Gaztelania
Euskal hizkuntza eta literatura (A eta D ereduak)	Euskara (A eta D ereduak)
Atzerriko Lehen Hizkuntza	Atzerriko hizkuntza
Ikaskuntza Aplikatueta bideratutako Matematika Teknologia eta Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak (eman badu) <sup>8</sup>	Matematika-Teknologia
Lanbide Jarduerari Aplikatuak Zientziak eta Gorputz Hezkuntza <sup>9</sup>	Natura eta osasuna
Geografia eta Historia, Ekintzailetzaren eta Enpresa Jardueraren Hastapenak, Plastika, Ikus eta Ikus-entzunezko Hezkuntza, Musika (eman badu) <sup>3</sup>	Gizartea
<b>Oinarrizko Lanbide Heziketako 2.a *</b>	<b>HBH - 3. moduluak</b>
<b>Gainditua</b>	<b>Egin beharretik salbuetsia</b>
Zientzia aplikatuak 2	Natura eta osasuna
Komunikazioa eta gizartea 2	Atzerriko hizkuntza, gizartea

(\*) Oinarrizko Lanbide Heziketaren baliokidetzak aplikatzeko, nahitaezkoa izan da DBHko 1. maila osorik izatea gaingiturik, edo ikastaro hauetako edozein: DBHko 2.a, IEHPko edo CEPeko 2.a.

(1) Edo bi ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Matematikako kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta Teknologiako kalifikazioa gutxienez 3 bada.

(2) Edo bi ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Biologiako edo Fisika eta kimikako kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta Gorputz hezkuntzako kalifikazioa gutxienez 3 bada.

(3) Edo moduluko ikasgai guztien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Geografia eta Historiako kalifikazioa gutxienez 5 bada eta gainerako ikasgai guztietan kalifikazioa gutxienez 3 bada.

(4) Edo hiru ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Biologiako edo Fisika eta Kimikako kalifikazioak 5etik gorakoak badira eta Gorputz Hezkuntzako kalifikazioa gutxienez 3 bada.

(5) Edo bi ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Matematikako kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiaetako kalifikazioa gutxienez 3 bada.

(6) Edo bi ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Kultura Zientifikoko kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta Gorputz hezkuntzako kalifikazioa gutxienez 3 bada.

(7) Edo moduluko ikasgai guztien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Gizarte zientziak, geografia eta historiako kalifikazioa gutxienez 5 bada eta gainerako ikasgai guztietan kalifikazioa gutxienez 3 bada.

(8) Edo modulua osatzen duten ikasgai guztien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere Matematikako kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta gainerako ikasgai guztietako kalifikazioa gutxienez 3 bada.

(9) Edo bi ikasgaien arteko batez besteko nota gutxienez 5 izatea, betiere lanbide jarduerari aplikatutako zientzietako kalifikazioa 5etik gorakoa bada eta Gorputz hezkuntzako kalifikazioa gutxienez 3 bada.